[image: ]

О внесении изменений в приказ Председателя Комитета государственного контроля в области связи, информатизации и средств массовой информации Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан от 22 июня 2017 года № 29 "Об утверждении предельного уровня цен на субсидируемые универсальные услуги связи, оказываемые в сельских населенных пунктах"
Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 14 мая 2025 года № 217/НҚ

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 4.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Председателя Комитета государственного контроля в области связи, информатизации и средств массовой информации Министерства информации и коммуникаций Республики Казахстан от 22 июня 2017 года № 29 "Об утверждении предельного уровня цен на субсидируемые универсальные услуги связи, оказываемые в сельских населенных пунктах" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 15328) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 2) пункта 2 статьи 20 Закона Республики Казахстан "О связи", пунктом 2 статьи 8 Закона Республики Казахстан "О почте", пунктом 4 Правил регулирования предельного уровня цен на субсидируемые универсальные услуги связи, оказываемые в сельских населенных пунктах, утвержденных приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 20 октября 2016 года № 215 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14530) и подпунктом 331) пункта 15 Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501, ПРИКАЗЫВАЮ:";

      приложение 2 к указанному приказу изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после его официального опубликования;

      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в течении пяти рабочих дней со дня подписания приказа для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзаца пятого пункта 1 настоящего приказа, который вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Министр цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

Ж. Мадиев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение к приказу

	Приложение 2 к приказу
Председателя Комитета
государственного контроля в
области связи, информатизации
и средств массовой информации
от 22 июня 2017 года №29

 Предельный уровень цен на субсидируемые универсальные услуги связи, оказываемые в сельских населенных пунктах, закрепленные в секторе почтовой связи

Наименование

Номинальный вес, грамм

Предельный уровень цен (тенге, без НДС)

Физические лица

Юридические лица

Услуги по распространению периодических печатных изданий по подписке (газет/журнал)

36

36

Республиканские/местные

наземным

30

за каждый последующий 1 грамм

0,2

0,2

Услуги по пересылке нерегистрируемого письма по Республике Казахстан

20

122

265

за каждые последующие полные/неполные 20 грамм веса

20

20

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14